20 4ª feira | 29/Jan/2020  - Edição nº 10615

6523/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020
A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Presidente da
Comissão de Licitação, torna público a todos os interessados da Tomada de
Preços em referência que houve alteração no edital de licitação que tem por obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS
OBJETIVAS, PRÁTICAS E DE TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE CAR-
GOS DO QUADRO DE SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA/
PR, A FIM DE PROPICIAR O CONCURSO PÚBLICO DE Nº 001/2020 DESTE
ÓRGÃO. Em consideração das alterações, a data de abertura fica aprazada para o
dia 28 de fevereiro de 2020 às 09h30min. O edital alterado poderá ser adquirido
através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.jaguari-
aiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Com-
pras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 28 de janeiro de 2020.
Maurício Fernandes

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
6648/2020

Janiópolis

DECRETO N° 2.173/2020

Súmula: Nomeia servidores indicados abaixo como Gestor e suplente do
Convênio

O Prefeito do Município de Janiópolis, Senhor ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI,
no uso de suas atribuições legais, considerando a cláusula do termo de convênio
que prevê a indicação dos Gestor e suplente do Município para acompanhar
especificamente o convênio;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica designado pelo Município de Janiópolis, como Gestor e suplente
(servidores municipais) do Convênio indicado no artigo 2° deste Decreto, o
servidor João Otavio Castilho dos Santos, portador do RG n° 46.700.121-2 e do
CPF n° 388.047.968-20, e a servidora Luana Karoline Pereira, portadora do RG
n° 9.691.308-7 e do CPF n° 051.846.449-03, respectivamente, responsáveis pelo
acompanhamento e fiscalização do Convênio e dos recursos repassados.

Art. 2° - Os servidores nomeados no artigo 1° deste Decreto, atuarão no
convênio celebrado entre o Governo do Estado do Paraná, por intermédio da
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo – SEDEST,
o Município de Janiópolis Paraná, e o Instituto das águas do Paraná –
ÁguasParaná, constituindo objeto do convênio a construção de um barracão
industrial com 400m² (1600x2500) e anexo de escritório e instalações
(1600x370) ao barracão com 59,20 m², em Janiópolis, a ser utilizado para
atividades de coleta seletiva, de acordo com o método construtivo descrito no
Memorial Descritivo encaminhado pelo Instituto das Águas do Paraná,
juntamente com o projeto básico.

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas
as disposições em contrário.

Janiópolis, 28 de janeiro de 2020.

ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI
PREFEITO MUNICIPAL

6734/2020

Japira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020-PMJ

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO URBANA
COM PEDRAS IRREGULARES E IMPLANTAÇÃO DE GALERIAS DE
ÁGUAS PLUVIAIS A SEREM EXECUTADOS NO MUNICÍPIO DE
JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ, conforme especificações e denominações
constante no Edital.-CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço/Por lote
VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 500.491,21 (Quinhentos Mil,
Quatrocentos e Noventa e Um Reais e Vinte e Um Centavos).-DATA DA
ABERTURA: DIA 17/02/2020 ás 09:00 (nove horas)-LOCAL DA
REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Av
Alexandre Leite dos Santos, 481, Centro, Cidade de Japira, Estado do
Paraná.-RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do Município de Japira,
www.japira.pr.gov.br, licitações, ou diretamente no Departamento de Licitações
e Contratos do Município de Japira/PR, através de mídia de gravação (CD ou
Pen-drive).-Japira, 28 de janeiro de 2020.-ÂNGELO MARCOS
VIGILATO-Prefeito Municipal.

6781/2020

08:30min do dia 11/02/2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08;59 do dia
11 de fevereiro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 11 de
fevereiro de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Lici-
tação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do e-mail:
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação
– sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 27 de janeiro de 2020.
JOSÉ SLOBODA
Prefeito Municipal

Lupionopólis

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE  LICITAÇÃO Nº 06/2020
 TOMADA DE PREÇOS N° 01/2020 – PML

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS, Estado do Paraná, torna
público que às 09h00 do dia 18 fevereiro de 2020, fará realizar em sua sede, situada
na Praça Padre Antonio Pozzato, 880, certame licitatório, na modalidade TOMADA
DE PREÇO, que tem como objeto Contratação de Empresa de Engenharia para
construção  do Terminal Turístico – Porto Anis Abbudi– , conforme Projeto
Arquitetônico, planilha orçamentária, memorial descritivo, e cronograma fisico-
financeiro. O Edital completo, estará à disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal, com retirada no endereço acima especificado, ou via internet através
do site: http://lupionopolis.pr.gov.br/licitacao/. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo telefone (43) 3660-1100, no horário das 08h às 12h e das 14h às 16h.

Lupionópolis, 27 de janeiro de 2020.

JOSÉ ANTONIO GERÔNIMO
Prefeito Municipal

6524/2020

Lunardelli

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 03/2020 – Proc. Admin. n° 19/2020. Objeto:
Aquisição de um veículo utilitário 0 km para o departamento de agricultura
conforme Termo de Convenio nº 061/2019 celebrado entre a Secretaria
de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB e o Município de
Lunardelli, conforme especificações que integram o presente edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 11 de
fevereiro de 2020. Informações Complementares e o Edital Completo
poderão ser adquiridas na Av. D. Pedro II, 195 – Centro, Fone (43) 3478-
1145 – Departamento de Licitações, ou através do site
www.lunardelli.pr.gov.br. Lunardelli-Pr, 28 de janeiro de 2020.

REINALDO GROLA - Prefeito Municipal

6705/2020

Mangueirinha

 1

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Mangueirinha, através do Prefeito Municipal Elidio
Zimerman de Moraes, torna público para o conhecimento dos interessados,
que a licitação na Modalidade Tomada de Preços  016/2019, referente a
Contratação de um barracão industrial com 600,00 m² com espaços
para área de produção, área de vendas, salas para administração, sala
para matéria prima, sala sanitização, vasilhames, estoque, expedição,
incitações sanitárias femininas e masculinas inclusive PNE, cozinha e
câmera fria e placa de obra. Construção de um barracão industrial em
estrutura de concreto pré-moldado, impermeabilizações cobertura em
estruturas metálicas com telhas metálicas, fechamento em alvenaria de
tijolo cerâmico, instalações elétricas, instalações hidro sanitárias e de
prevenção de incêndio, entre outros, pinturas e placa de comunicação
visual, conforme projeto especificações, foi declarada FRACASSADA.

Mangueirinha, 19 de Dezembro de 2019.

ELIDIO ZIMERMAN DE MORAES
Prefeito Municipal

6731/2020

Manoel Ribas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
Estado do Paraná

AVISO DE LEILÃO

A Prefeitura Municipal de Manoel Ribas – Estado do Paraná - CNPJ:
75.740.811/0001-28, disponibilizará para alienação, seus ativos inservíveis
diversos através de Leilão Extrajudicial Simultâneo, Presencial e Online.
Data: 19/02/2020 às 14h00min; Local: Sindicato dos Servidores Públicos
Municipais de Manoel Ribas – Rua Sete de Setembro nº 344, Manoel Ribas /PR.
Data e local de visitações: 10/02/2020 à 18/02/2020 - No horário das 08h00min
às 11h30min, das 13h30min às 17h00min e; 19/02/2020 - No horário das
08h00min às 11h30min; Pátio Rodoviário Municipal Anteogildo Carneiro de
Carvalho, Rua Marechal Deodoro da Fonseca, nº 1126, Bairro Santa Rita,
Manoel Ribas/PR. (LOTES 01 ao 08; 12 e 14); Pátio Rodoviário Municipal na
PR 466, S/Nº Próximo ao Trevo de Saída Para Ivaiporã, Manoel Ribas/PR.
(LOTES 09, 10, 11 e 13); Condições de pagamentos: 100% no ato da
arrematação, mais 5% do total referente a Comissão do Leiloeiro. Demais
condições e informações favor acessar o site www.milanileiloes.com.br ou pelos
telefones: 41 3332-6868; 41 99102-5685.
Clever Elmes Milani – Leiloeiro Oficial – JUCEPAR 16/283-L.

Manoel Ribas, 28 de janeiro de 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020-PMJ

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO URBANA
COM PEDRAS IRREGULARES E IMPLANTAÇÃO DE GALERIAS DE
ÁGUAS PLUVIAIS A SEREM EXECUTADOS NO MUNICÍPIO DE
JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ, conforme especificações e denominações
constante no Edital.-CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço/Por lote
VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 500.491,21 (Quinhentos Mil,
Quatrocentos e Noventa e Um Reais e Vinte e Um Centavos).-DATA DA
ABERTURA: DIA 17/02/2020 ás 09:00 (nove horas)-LOCAL DA
REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Av
Alexandre Leite dos Santos, 481, Centro, Cidade de Japira, Estado do
Paraná.-RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do Município de Japira,
www.japira.pr.gov.br, licitações, ou diretamente no Departamento de Licitações
e Contratos do Município de Japira/PR, através de mídia de gravação (CD ou
Pen-drive).-Japira, 28 de janeiro de 2020.-ÂNGELO MARCOS
VIGILATO-Prefeito Municipal.

CÓDIGO LOCALIZADOR: 67702020
Documento emitido em 29/01/2020 09:38:22.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10615 | 29/01/2020 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.